
Id: 3224B8FE-FE17-4D2A-BBD8-8A5B7595589F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/57/2025 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Romanowi 

Partece 

Na podstawie § 3 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XIV/27/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu 

Grudziądzkiego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2025 r. poz. 3151) oraz uchwały Nr XIV/14/2020 

Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu 

przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-

Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196, z 2022 r. poz. 1331) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się honorowy tytuł „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Romanowi Partece.  

§ 2. Potwierdzeniem nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” jest Akt 

Nadania, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” stanowi załącznik 

nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz Staroście 

Grudziądzkiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Klonowski 



Id: 3224B8FE-FE17-4D2A-BBD8-8A5B7595589F. Podpisany Strona 1 

 

                                                                                   Załącznik nr 1 do Uchwały  

                                                                             Nr XVII/57/2025 Rady  

                                                                                Powiatu Grudziądzkiego  

                                                                                  z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

AKT NADANIA HONOROWEGO TYTUŁU 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

 

 
Na podstawie Uchwały Nr XVII/57/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego  

z dnia 12 listopada 2025 roku 

 
 
 

RADA POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 
 

nadaje 

 
 Panu Romanowi Partece  

 
HONOROWY TYTUŁ 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 
 

w uznaniu za szczególne zasługi dla Powiatu Grudziądzkiego, w szczególności za działalność 
na rzecz rozwoju społecznego, a także budowania dobrego wizerunku Powiatu i jego 

promowania. 
 
 
        
 
 

                                                                        Przewodniczący Rady  
                                                                        Krzysztof Klonowski 

 
 
 
 
 

 
Grudziądz, dnia … 2025 r. 

  



Id: 3224B8FE-FE17-4D2A-BBD8-8A5B7595589F. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały 

Nr XVII/57/2025 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

 

Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

Panu Romanowi Partece 

Pan Roman Parteka przez wiele lat aktywnie uczestniczył w życiu publicznym i społecznym Gminy 

Grudziądz. W latach 1998-2010 pełnił funkcję Radnego Rady Gminy Grudziądz, a w latach 2002-2006 był 

Wiceprzewodniczącym Rady Gminy. W czasie sprawowania mandatu radnego przyczynił się do rozwoju 

lokalnej infrastruktury, poprawiając tym samym jakość życia mieszkańców wsi. 

W 2003 roku wstąpił w szeregi Ochotniczej Straży Pożarnej w Piaskach, lecz już wcześniej aktywnie 

wspierał jej działalność. W latach 2006-2011 pełnił funkcję Wiceprezesa OSP Piaski, angażując się 

w kluczowe działania, takie jak: rozbudowa strażnicy OSP, pozyskanie nowego samochodu strażackiego, 

zakup nowoczesnego sprzętu pożarniczego. Dzięki jego zaangażowaniu strażnica OSP w Piaskach stała się 

jednym z najprężniej rozwijających się ośrodków społecznych w Gminie Grudziądz. Za swoją działalność na 

rzecz ochrony przeciwpożarowej otrzymał odznaczenia Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Pan Roman Parteka nadal aktywnie działa na rzecz mieszkańców oraz lokalnych inicjatyw. Jego 

postawa jest wzorem bezinteresownego zaangażowania, oddania sprawom społecznym i pracy dla wspólnego 

dobra. 

Działalność Pana Romana Parteki wykracza poza granice Gminy Grudziądz, mając znaczący wpływ 

na rozwój i integrację społeczności całego Powiatu Grudziądzkiego. Jego inicjatywy wzmacniały współpracę 

między samorządami, organizacjami społecznymi i jednostkami OSP, przyczyniając się do budowania silnych 

więzi międzyludzkich oraz poczucia wspólnoty. Szczególne znaczenie miała organizacja powiatowych obozów 

drużyn pożarniczych, które wspierały rozwój młodzieży, kształtowały postawy odpowiedzialności i służby 

publicznej, a także promowały ideę bezpieczeństwa i współdziałania wśród mieszkańców powiatu. 

 Mając na uwadze powyższe zasługi, Rada Powiatu Grudziądzkiego uznaje, iż Pan Roman Parteka 

w pełni zasługuje na nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego”.



Id: 3224B8FE-FE17-4D2A-BBD8-8A5B7595589F. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

Rada Powiatu Grudziądzkiego, na podstawie § 4 ust. 2 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XXVII/9/2018 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 3003, z 2019 r. poz. 3331 i 

5598 oraz z 2020 r. poz. 742) przyjęła uchwałę Nr XIV/14/2020 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 

lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony 

dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196,  

z 2022 r. poz. 1331). 

 Wniosek o nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Panu Romanowi 

Partece złożył Wójt Gminy Grudziądz.  

Na 54. posiedzeniu Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 4 listopada 2025 r.: 

1) Dokonano analizy przedmiotowego wniosku oraz stwierdzono, iż spełnia on wymogi pod względem 

formalnym i merytorycznym. 

2) Postanowiono przedłożyć zaopiniowany wniosek wraz z uzasadnieniem Radzie Powiatu. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


